/:fL!, CÂMARA MUNICIPAL ~E ITAGUAJÉ
\~ ;J ESTADO DO PARANA

J~'d!P~!/p CNPJ 74.163.718/0001-35 www.cmitaguaje.pr.gov.br

AV. GOV. MOISÉS LUPION, 555 - FONE (44) 3332-1174- FAX (44) 3332-1126- CEP 86.670-000- ITAGUAJÉ-PARANÁ

Requerimento 001/2021

EXMO SR.

NIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS

M.D Presidente da Câmara Municipal

Nesta

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas

Regimentais e Legais, requer a Vossa Excelência, após anuência dos pares legislativos,

o envio do presente expediente ao Prefeito Municipal para que o mesmo viabilize

junto a Secretaria responsável, a construção de 01 quebra-molas na Avenida Santa

Catarina nas proximidades da Igreja Evangélica Ministério Quadrangular.

Justificativa,

Ao contrário de muitas pessoas que consideram os quebra-molas

como um retrocesso no trânsito de uma cidade, venho através desta mostrar que mais

que um simples entendimento ao Sistema de trânsito de um município, a vida humana

de nossa gente é que tem que ser valorizada . Por este motivo, faço esta solicitação em

nome da comunidade em geral.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares,

unânime aprovação desta propositura e seu breve atendimento por parte do executivo

municipal.

Nestes termos

Pede-se Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de ltaguajé, aos 04 dias do

mês de Maio de 2021.

NICE FERREIRA DE OLIVEIRA
Vereadora

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }